mujeres y para hombre, cocina, comedor, escalera, área de recreación, dos dormitorios. 

El proyecto se desarrollar en la Finca No 30204404, localizado en el Guararé, Corregimiento 

de Guararé, Distrito de Guararé, Provincia de Los Santos  

El Monto global de la inversión para este Proyecto es de un millón trescientos tres mil 

setecientos treinta y siete balboas con 00/100 (B/1.303, 737.00) 

El EsIA incluye, entre los aspectos principales, una descripción de las características 

técnicas del proyecto: un diagnóstico del ambiente del  área de influencia del proyecto; la 

identificación de los impactos, positivos y negativos; el Plan de Manejo Ambiental, con las

[...]

30204404, en la cual se ubica actualmente la 

Estación de Bomberos Bredio Borrero; cuyo uso de suelo ha sido institucional por 65 años 

desde su fundación en 1955. 

5.9  Monto Global de la inversión 

El Monto global de la inversión para este Proyecto es de un millón trescientos tres mil 

setecientos treinta y siete balboas con 00/100 (B/1.303, 737.00) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En este capítulo se presenta una descripción de las condiciones ambientales del componente 

físico para el área de estudio del Proyecto.   

6.1. Formaciones Geológicas Regionales. 

Este punto no aplica para el Estudio de Impacto Ambiental Categoría I.

[...]

Institucióny otras futuras fuentes que se definan.

Este fondo será administrado por el Patronato del Benemérito 

Cuerpo de Bomberos de la República de Panamá.

Las empresas aseguradoras autorizadas pagarán directamente 

a la Superintendencia de Bancos una tasa anual de dos mil 

quinientos balboas (B/. 2,500.00); los corredores de seguros, 

persona natural, cincuenta balboas (B/.50.00) y  las sociedades 

de corredores de seguros, persona jurídica, doscientos 

cincuenta balboas (B/. 250.00). E l producto de esta tasa será 

destinado exclusivamente a los gastos de operación,